TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
PRAÇA CÍVICA, 300 - Bairro CENTRO - CEP 74003-010 - Goiânia - GO - www.tre-go.jus.br

PORTARIA PRES Nº 371, DE 19 DE AGOSTO DE 2024.

O  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DE  GOIÁS,  no  uso  das  atribuições
conferidas pelo art. 14, inciso XLIX, da Resolução TRE-GO nº 403, de 25 de abril de 2024 – Regimento Interno e,

considerando a Portaria nº 160/2020 - PRES, de 29 de junho de 2020, que instituiu o Comitê
Gestor  Regional  da  Polı́tica de Atenção Prioritária ao Primeiro Grau de Jurisdição,  com a responsabilidade de
gestão e da implementação da Polı́tica, no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás;

considerando  a  alteração  do  quadro  de  juı́zes  dos  cartórios  eleitorais,  bem  como  pela
movimentação interna dos servidores;

considerando a instrução contida no processo SEI nº 24.0.000007943-6,

RESOLVE:

Art.  1° ALTERAR a composição do Comitê Gestor Regional da Polı́tica de Atenção Prioritária ao
Primeiro Grau de Jurisdição,  instituıd́o pela Portaria PRES nº 151, de 23 de maio de 2023, com o objetivo de
cumprir os objetivos descritos na Portaria PRES nº 160/2020, nos termos do Anexo UƵ nico deste ato.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga

Presidente

Documento assinado eletronicamente por LUIZ CLÁUDIO VEIGA BRAGA, PRESIDENTE, em 29/08/2024, às 09:32,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei4.tre-go.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0889889 e
o código CRC 188601AD.

ANEXO ÚNICO

COMITÊ GESTOR REGIONAL DA POLÍTICA DE ATENÇÃO PRIORITÁRIA AO PRIMEIRO GRAU DE JURISDIÇÃO

NOME CLASSE FUNDAMENTAÇÃO
ERICA BARBOSA GOMES CAVALCANTE (012ZGO) - Titular Magistratura Art. 5º, I, §8º, Res. CNJ 194/2014

RAQUEL ROCHA LEMOS (022ZGO) - Suplente Magistratura Art. 5º, I, § 2º e §8º , Res. CNJ 194/2014

ADRIANA MARIA DOS SANTOS QUEIROZ DE OLIVEIRA (046ZGO)
- Titular Magistratura Art. 5º, I, §8º, Res. CNJ 194/2014

THULIO MARCO MIRANDA (040ZGO) - Suplente Magistratura Art. 5º, I, § 2º e §8º, Res. CNJ 194/2014

PATRICIA DE MORAIS COSTA VELASCO (024ZGO) - Titular Magistratura Art. 5º, I, Res. CNJ 194/2014

VITOR FRANÇA DIAS OLIVEIRA (077ZGO) - Suplente Magistratura Art. 5º, I, § 2º e §8º, Res. CNJ 194/2014

GABRIELA FAGUNDES ROCKENBACH (036ZGO) - Titular Magistratura Art. 5º, I, §8º, Res. CNJ 194/2014

MONIQUE IVANOSKI DE OLIVEIRA (072GO) - Suplente Magistratura Art. 5º, I, § 2º e §8º, Res. CNJ 194/2014

FERNANDO AUGUSTO CHACHA DE REZENDE (087ZGO) - Titular Magistratura Art. 5º, §7º, Res. CNJ 194/2014

SEI/TRE-GO - 0889889 - Portaria https://sei4.tre-go.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 2 29/08/2024, 12:59

MARCELLA SAMPAIO SANTOS (047ZGO) - Suplente Magistratura Art. 5º, §7º, Res. CNJ 194/2014

TAƹ NIO BATISTA DE OLIVEIRA (125ZGO) - Titular Servidor Art. 5º, II, Res. CNJ 194/2014

LAEƵ CIO FARLEY SILVA NERES (AAGES) - Suplente Servidor Art. 5º, II, § 2º, Res. CNJ 194/2014

WESLLEY FRANCISCO MACHADO DE NAPOLI (ATEND) - Titular Servidor Art. 5º, II, Res. CNJ 194/2014

RICARDO CEƵ SAR DE SOUSA (ASUPA) - Suplente Servidor Art. 5º, II, § 2º, Res. CNJ 194/2014

LUIZ HENRIQUE BORGES DE AZEVEDO SILVA (ASSETRE) - Titular Servidor Art. 5º, § 7º, Res. CNJ 194/2014

ELIANE BRITO DE ALMEIDA PIRES (ASSETRE) - Suplente Servidor Art. 5º, § 7º, Res. CNJ 194/2014

GIANRICARDO AFRA BORGES (053ZGO) - Titular (eleito -
reconduzido) Servidor Art. 5º, II, Res. CNJ 194/2014

JOSEƵ  CARLOS LUƵ CIO MAIA (130ZGO) - Suplente (eleito) Servidor Art. 5º, II, § 2º, Res. CNJ 194/2014

VITOR CARNEIRO RAMOS (110ZGO) - Titular (eleito -
reconduzido) Servidor Art. 5º, II, Res. CNJ 194/2014

MAYCON VICENTE INAƵ CIO (106ZGO) - Suplente (eleito) Servidor Art. 5º, II, § 2º, Res. CNJ 194/2014

24.0.000007943-6 0889889v10

SEI/TRE-GO - 0889889 - Portaria https://sei4.tre-go.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

2 of 2 29/08/2024, 12:59